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Protokół nr I / 2018 
z pierwszej inauguracyjnej Sesji Rady Gminy Krzemieniewo 

23 listopada 2018 r. 
 

 

                 Obrady pierwszej,  inauguracyjnej sesji Rady Gminy w Krzemieniewie odbyły się 

23 listopada 2018 r. o godz. 13oo w sali narad Urzędu Gminy w Krzemieniewie. 

Otwarcia obrad  dokonał najstarszy wiekiem radny Leszek Kruk, który serdecznie powitał 

obecnych radnych, sołtysów i zaproszonych gości: Bogusławę Stróżyńską – Zastępcę 

Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej w Krzemieniewie, Andrzeja Pietrulę – 

dotychczasowego Wójta Gminy, Radosława Sobeckiego Wójta elekta, Dorotę Andrzejewską 

– Skarbnika Gminy, Longinę Szulc – Sekretarza Gminy, .(listy obecności stanowią zał. nr 1 i 

2 do protokółu). 

Przewodniczący obrad na podstawie listy obecności stwierdził,  że w obradach udział bierze 

15  radnych  zatem Rada jest władna do podejmowania uchwał. 

 

Przewodniczący zaproponował następujący porządek obrad : 

 

1. Otwarcie obrad. 

2. Wręczenie zaświadczeń o wyborze na Radnego Rady Gminy Krzemieniewo oraz o 

wyborze Wójta Gminy Krzemieniewo. 

3. Złożenie ślubowania przez radnych. 

4. Ukonstytuowanie się Rady Gminy Krzemieniewo 

 Wybór Przewodniczącego Rady Gminy 

 Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

5. Sprawozdanie Wójta o stanie gminy. 

6. Złożenie ślubowania przez Wójta 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wynagrodzenia dla Wójta.  

8. Wolne głosy i wnioski 

9. Zakończenie obrad. 
 
Przewodniczący zapytał radnych, czy są inne propozycje co do porządku obrad.  

Ponieważ nie było uwag do porządku obrad , przeprowadził głosowanie. Za przyjęciem 

głosowało 15 obecnych radnych. 

Porządek obrad został przyjęty przez radnych jednogłośnie. 
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Ad.2. 

Następnie Przewodniczący obrad poprosił panią Bogusławę Strózyńską Zastępcę 

Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej o wręczenie zaświadczeń o wyborze na 

radnego Rady Gminy Krzemieniewo oraz o wyborze na Wójta. 

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej wręczyła kolejno radnym i nowo wybranemu 

Wójtowi zaświadczenia. 

 

Ad.p.3.  

Zgodnie z art. 23 a  ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, przed 

przystąpieniem do wykonywania mandatu radni składają ślubowanie. 

 

Przewodniczący obrad pan Leszek Kruk odczytał Rotę ślubowania (załącznik nr 3), a 

najmłodszy wiekiem radny pan Michał Michalski odczytywał kolejno nazwiska radnych z 

listy (załącznik nr 4). Wywoływani radni składali ślubowanie powstając i wypowiadając 

słowo „ślubuję tak mi dopomóż Bóg”. 

 

Ad.4. 

Przystępując do kolejnego punktu porządku obrad przewodniczący przypomniał, że  zgodnie 

z art. 19 pkt 1 ustawy o samorządzie gminnym,  przewodniczącego rady, radni wybierają ze 

swego grona bezwzględną większością głosów, w głosowaniu tajnym i w związku z tym, 

przed przystąpieniem do wyborów, należy powołać komisję skrutacyjną.  

Poprosił  o zgłaszanie kandydatów do tej komisji.  

Radni  zgłosili następujące osoby: 

1. Michała Michalskiego 

2. Bernadetę Busz 

3. Aleksandrę Kolasińską 

4. Katarzynę Wysocką 

Zaproponowani kandydaci wyrazili zgodę na pracę w komisji.  

Przystąpiono do zgłaszania kandydatów na przewodniczącego Rady Gminy. 

Radna Henryka Przybylska zgłosiła kandydaturę pana Mirosława Krysztofiaka wraz z krótką 

rekomendacją. 

 

Radny Mirosław Krysztofiak wyraził zgodę na kandydowanie.  

Innych kandydatów nie zgłoszono ( protokół  komisji skrutacyjnej stanowi załącznik nr 5). 

 

W związku z powyższym przystąpiono do głosowania - przewodniczący obrad poprosił 

Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart  i przeprowadzenie głosowania.  
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Po przygotowaniu kart do głosowania, przewodniczący komisji skrutacyjnej radny Michał 

Michalski poinformował radnych o sposobie głosowania, a członkowie komisji rozdali 

radnym karty do głosowania. 

Radni kolejno podchodzili do urny , gdzie składali swoje głosy. 

Po zebraniu kart do głosowania, komisja skrutacyjna przystąpiła do obliczania wyników 

głosowania i sporządzania protokółu.  

 

Następnie przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z wyboru 

Przewodniczącego Rady Gminy, z którego wynikało, że za kandydaturą pana Mirosława 

Krysztofiaka opowiedziało się 14 radnych.  Komisja stwierdziła, że 1  głos był nieważny.  

Protokół z prac komisji skrutacyjnej stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokółu. 

Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady 

Gminy i poddał go pod głosowanie.  

Radni przyjęli uchwałę jednomyślnie – za jej przyjęciem głosowało 15 obecnych radnych.  

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokółu. 

 

Ponieważ wybrany został  Przewodniczący Rady Gminy, przewodniczący obrad pan Leszek 

Kruk złożył nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady Gminy gratulacje i powierzył mu 

prowadzenie dalszej części obrad. 

 

Pan Mirosław Krysztofiak serdecznie podziękował radnym za wybór i okazane mu zaufanie. 

Zadeklarował rzetelne wypełnianie obowiązków wynikających z powierzonej mu,  

zaszczytnej ale i odpowiedzialnej funkcji. 

 

Następnie przystąpił do realizacji przyjętego  porządku obrad. 

 

Poinformował zebranych, że zgodnie z art.19 pkt 1 ustawy o samorządzie gminnym rada 

gminy wybiera ze swojego grona wiceprzewodniczącego. 

Wiceprzewodniczący wybierany jest analogicznie jak przewodniczący rady tzn. bezwzględną 

większością głosów w obecności co najmniej połowy składu rady w głosowaniu tajnym. 

 

Następnie poprosił radnych o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczącego. 

 

Radna Katarzyna Wysocka zgłosiła kandydaturę pana Tomasza Adamczaka, przedstawiając  

krótką rekomendację. 

Ponieważ innych zgłoszeń nie było , Przewodniczący zaproponował powołanej wcześniej  

komisji skrutacyjnej przeprowadzenie głosowania tajnego, w celu wyboru zastępcy 

przewodniczącego rady. 
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Komisja skrutacyjna przygotowała karty do głosowania , po czym rozdała je radnym 

uprawnionym do głosowania. 

Następnie Przewodniczący Komisji skrutacyjnej wyjaśnił jak należy głosować.  

Radni kolejno podchodzili do urny oddając swój głos. 

Po zebraniu kart do głosowania, komisja skrutacyjna przystąpiła do obliczania wyników 

głosowania i sporządzania protokółu.  

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z wyboru Wiceprzewodniczącego 

Rady Gminy, z którego wynikało, że za kandydaturą pana Tomasza Adamczaka opowiedziało 

się 13 radnych, dwóch radnych było przeciwnych..  

Protokoły z prac komisji skrutacyjnej stanowią załączniki nr 8 i 9  do niniejszego protokółu. 

Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego 

Rady Gminy i poddał go pod głosowanie.  

Radni przyjęli uchwałę jednomyślnie – za jej przyjęciem głosowało 15 obecnych radnych.  

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokółu. 

 

Przewodniczący Rady ogłosił 10 min. przerwy w obradach. 

 

Ad. p. 5 

Po przerwie Przewodniczący Rady poprosił pana Andrzeja Pietrulę dotychczasowego Wójta o 

złożenie sprawozdania o stanie gminy. 

Pan Wójt sprawozdanie przedstawił,  stanowi ono  zał. nr 11 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.p.6. 

 
W kolejnym punkcie obrad Przewodniczący Rady poinformował zebranych, że zgodnie z art. 

29 a ustawy o samorządzie gminnym objęcie obowiązków przez Wójta Gminy następuje z 

chwilą złożenia przez niego ślubowania przed Radą Gminy. 

W związku z powyższym  Przewodniczący poprosił wszystkich o powstanie, a Wójta 

Radosława Sobeckiego o złożenie ślubowania. 

Wójt złożył ślubowanie, wypowiadając słowa roty : 

„obejmując urząd wójta gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a 

powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności 

mieszkańców gminy „                                                         

      

                                                                                                „ślubuję -  tak mi dopomóż Bóg „ 
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Po złożeniu przez Wójta Radosława Sobeckiego ślubowania, przewodniczący serdecznie 

pogratulował Wójtowi wysokiego poparcia , jakiego w bezpośrednich wyborach udzielili mu 

mieszkańcy gminy oraz złożył życzenia dobrych wyników w  pracy na tym stanowisku i 

owocnej współpracy z Radą Gminy. 

Pan Wójt podziękował za gratulacje i zapewnił, że dołoży wszelkich starań, aby zostały 

zrealizowane wszystkie punkty jego programu wyborczego, które bezpośrednio związane są z 

rozwojem gminy i poprawą warunków życia jej mieszkańców. Podkreślił, że przy dobrej 

współpracy z Radą Gminy zaplanowane zadania będą w pełni wykonalne. 

 

Ad. p.7. 

 

Następnie Przewodniczący poinformował radnych, że w związku z objęciem obowiązków 

przez nowo wybranego Wójta Radosława Sobeckiego, na radzie spoczywa obowiązek 

ustalenia mu wynagrodzenia. 

Poprosił panią Sekretarz Longinę Szulc o przedstawienie projektu uchwały w sprawie 

wynagrodzenia dla wójta. 

Pani Sekretarz poinformowała, że zaproponowane w uchwale składniki wynagrodzenia są 

zgodne z rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie wynagradzania pracowników 

samorządowych. Następnie odczytała treść projektu uchwały. 

Radni nie zgłaszali uwag do zaproponowanego wynagrodzenia, w związku z tym 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie nad uchwałą. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Uchwała została przyjęta 

jednomyślnie i stanowi zał. nr 12 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.p. 8. 

 

W wolnych głosach i wnioskach głos zabrał sołtys wsi Zbytki, który zapytał o naprawę drogi 

gminnej w Zbytkach, ponieważ nie została należycie odtworzona po wykopach 

gazyfikacyjnych. 

Wójt odpowiedział, że pracownik gminy będzie uczestniczył w odbiorze drogi. 

Pan Przewodniczący zaproponował, aby II sesja odbyła się 30 października 2018 r., o godz. 

13,00 na której  rada ukonstytuuje się w poszczególnych stałych komisjach. Ponadto 

poinformował o obowiązku składania w ciągu 30 dni od złożenia ślubowania oświadczeń 

majątkowych. 
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Ad. 9. 

 

Ponieważ porządek obrad Sesji został zrealizowany, Przewodniczący Rady  podziękował 

zebranym za udział w I sesji i obrady zamknął o godz. 1500. 
 
 
 
 

Protokółowała: 

  
 
 

Przewodniczący 
Rady Gminy w Krzemieniewie 

 
 
 

(Bogusława Stróżyńska)  ( inż. Mirosław Krysztofiak) 
 

 
 
 


